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Luhačovice jsou nejlepším 
místem pro život v kraji
Čistý vzduch, spousta restaurací ane-
bo nejméně lidí v exekucích. To jsou 
jen některé aspekty, které vyšvihly 
Luhačovice na první místo žebříčku 
kvality života ve Zlínském kraji. Podle 
analýzy Obce v datech se právě v Lu-
hačovicích žije z celého kraje nejlépe, 
v celostátním srovnání pak naše měs-
to obsadilo 62. místo. „Spoustu bodů 
Luhačovice posbíraly v kategorii 
Zdraví a životní prostředí. V té byly 
nejlepší ve Zlínském kraji. Výrazně 
nám v tom pomohla průměrná délka 
života a také čistota ovzduší. Co se 
týče dostupnosti praktických lékařů, 
jsme v kraji pátí a to je dobrý
výsledek. Podstatně horší je to s fi-
nanční dostupností bydlení, ale
tím se intenzivně zabýváme,“ řekl 
starosta Marian Ležák. Body Luha-
čovicím sebrala i doba nezbytná na 
dojetí k nejbližší nemocnici. Ve druhé 
kategorii Materiální zabezpečení 
a vzdělání obsadily Luhačovice v kraj-
ském žebříčku šesté místo. Podle 
statistik mají z celého kraje nejnižší 
nezaměstnanost, také nejméně lidí 
pobírajících dávky a nejméně lidí 
s exekucemi. Trochu v mezikrajském 
srovnání pokulhává kvalita střed-
ních škol a je tu také drahé bydlení 

v porovnání s hrubou mzdou. Bronz 
získaly Luhačovice v poslední ze tří 
kategorií, která posuzovala vztahy 
a služby. Tam městu výrazně pomo-
hl fakt, že na jeho území najdeme 
širokou nabídku restaurací a kaváren, 
hodně bankomatů a funkční silniční 
síť. Naopak špatné je to s vlakovým 
spojením. Výrazně bohatší, než jinde 

v kraji je v Luhačovicích činnost 
spolků a zájmových sdružení. A bodo-
vé ohodnocení městu zvedli i všichni 
ti, kteří chodí k obecním a krajským 
volbám, i vysoký zájem o volby totiž 
městu v průzkumu Obce v datech 
výrazně pomohl. 

redakce

Zprávy Z města

Milí spoluob-
čané, je mi ctí 
i potěšením 
být prvním, 
kdo vás těmito 
řádky pozdraví 
v novém roce 
2024. Nechci se 

zde dlouze a poeticky rozepisovat, 
že bude následující rok těžký, plný 
výzev, ale ani že bude jednoduchý, 
protože to není žádný rok. Jedno je 
ale jisté – bude plný změn. Změn 
v našich životech, pracích, pro-
středí, vztazích a jistě plný změn 
i ve městě. Ostatně na posledním 

zmíněném se pilně pracuje. Noví 
zastupitelé mají za sebou první celý 
rok ve svých funkcích a v mnohém to 
byl rok rekordní. Absolvovali napří-
klad tolik zastupitelstev, kolik se koná 
v jiných obcích a městech za tři roky. 
To vše neúnavně nehledě na „barvu 
dresu“ ve prospěch nás všech a celého 
našeho města. A tak jako bylo velkou 
změnou pro některé samotné zvolení 
do zastupitelstva, je změnou i pro 
zkušené toto tempo, které je od za-
čátku nasazeno. Což doufám, že nám 
všem vydrží.
Milí Luhačovjané, přeji vám, aby změ-
ny následujícího roku byly pro vás 

pouze pozitivní, abyste byli zdraví 
a šťastní, a aby se vám v Luhačovi-
cích dobře, ne-li čím dál lépe, žilo. 
A zejména abyste se změn nebáli. 
Změna je život, díky nim se posou-
váme, učíme, rosteme, měníme. Po-
slouchal jsem nedávno v podcastu, 
jak málo se my dospělí těšíme. Já se 
těším mimo jiné na rozšíření spolu-
práce s Nadací Tomáše Bati, a proto 
bych zakončil citátem právě T. Bati: 
„Starejme se o sebe, neboť takto nej-
lépe prospíváme své rodině, svým 
bližním, své obci a svému státu.“ 
Mějte krásný a šťastný nový rok.

Úvodník
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Schválený rozpočet na rok 2024
Po mnoha letech schvalovalo zastu-
pitelstvo města Luhačovice rozpočet 
v řádném termínu a není tedy nutné 
v prvních měsících roku 2024 hos-
podařit v provizoriu. Rozpočet na 
rok 2024 obsahuje celkové příjmy 
ve výši 230,3 mil. Kč, kde hlavním 
příjmem rozpočtu jsou daňové příjmy 
ve výši 135 mil. Kč. Druhým největším 
příjmem rozpočtu města jsou trans-
fery na výkon státní správy a pokrytí 
nákladů spojených s agendou obce 

s rozšířenou působností (ORP), inves-
tiční a neinvestiční dotace, celkem 
ve výši 72,5 mil. Kč. Schválené výdaje 
v celkové výši 245,3 mil. Kč se dělí 
na běžné výdaje a kapitálové neboli 
investiční výdaje. Celkový objem výdajů 
na investice činí 84,1 mil. Kč. Mezi 
nejvíce finančně náročné investice 
patří realizace další části cyklostezky 
Polichno – Újezdec (24 mil. Kč), moder-
nizace družiny a učeben ZŠ (24 mil. Kč) 
a lávka pro pěší na ul. Družstevní 
(15 mil. Kč). Zásadní část běžných vý-
dajů města představují výdaje na chod 
Městského úřadu (ORP) a příspěvky 
na činnost příspěvkových organizací 

města. Podpora příspěvkových orga-
nizací spojených s provozní, školskou 
a společenskou činností města činí 
23 % z celkových výdajů, konkrétně 
v podobě neinvestičních příspěvků 
ve výši 55,7 mil. Kč. Sociální služby 
a činnost místních sportovních, kul-
turních a vzdělávacích spolků budou 
jako v předchozích letech podpořeny 
částkou 2,5 mil. Kč. Vzniklý rozdíl 
mezi rozpočtovanými příjmy a výdaji 
kryjí zůstatky finančních prostředků 

z minulých let. Přebytek rozpočtu roku 
2023 použije město na další plánované 
investice, které bude zařazovat do roz-
počtu v průběhu roku 2024. „Na prosin-
covém zastupitelstvu byly schváleny tři 
klíčové investice,na které byly získány 
dotace. Lávka v ulici Družstevní a cyk-
lostezka v Polichně je podpořena 85 % 
dotací, modernizace družiny a učeben 
v ZŠ 90 %. Další investice, které nás 
čekají budou probrány na lednovém 
pracovním zastupitelstvu,“ vysvětlil 
starosta Marian Ležák. 

Vendula Personová, 
vedoucí finančního odboru
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Cyklostezka 
Polichno  
– k. ú. Újezdec 
u Luhačovic

Rada města rozhodla o výběru nej-
vhodnější nabídky na veřejnou zakáz-
ku na zhotovitele stavby „Cyklostezka 
Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic“. 
Jako nejvhodnější byla vybrána nabíd-
ka firmy Mitrenga-stavby, spol. s r. o. 
z Brna, s cenovou kalkulací 23,5 mil. Kč 
s DPH. Toto rozhodnutí bylo oznáme-
no všem uchazečům. Po uplynutí lhů-
ty pro podání námitek vůči rozhodnu-
tí a po doložení potřebných dokladů 
od vybraného dodavatele bude možné 
podepsat smlouvu o dílo. S realizací 
stavby se počítá od jara 2024.

Magdalena Blahová, 
vedoucí odboru správy a majetku

Podání daňového 
přiznání 
v Luhačovicích
Obyvatelé Luhačovic a přidružených 
obcí mohou podávat daňové přiznání 
v budově č. p. 137, kde dříve sídlil fi-
nanční úřad. Daňová přiznání k dani 
z nemovitých věcí budou pracovníci 
finančního úřadu přijímat ve dnech 
17. 1., 22.1., 24. 1., 29. 1., 31. 1. a 5. 2. 2024. 
Termíny podávání daňových přiznání 
k dani z příjmů fyzických osob v bu-
dově č. p. 137 budou ještě upřesněny, 
půjde o období konce března a začát-
ku dubna 2024.

Magdalena Blahová, 
vedoucí odboru správy a majetku

Ilustrační foto
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Tady pramení výhody – leden 2024
•	 20 % na akce pořádané Kulturním 

a kongresovým centrem Elektra 

•	 10 % na jednorázové vstupné do 
Městské plovárny

•	 10 % z jednorázového vstupné-
ho na sportovní a regenerační 
služby v SC Radostova

•	 10 % na kávový sortiment 
v Cukrárna Dobrá naděje

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra

•	 10 % slevu z nákupu na všechny 
druhy oplatků a dárkového zbo-
ží v obchůdcích Oplatky Clip  

•	 Ke každému nákupu zboží, malý 
dárek v Městském turistickém 
a informačním centru

Přání do nového roku
Starosta Marian Ležák 

Luhačovice se 
letos opět staly 
nejlepším mís-
tem pro život 
ve Zlínském 
kraji a mou 
hlavním tou-
hou je, ať jsme 
zde spokojeni 
i v tomto roce. 

Přeji všem radost ze života, pevné 
zdraví, hodně síly a naplnění svých 
cílů a vizí.  Budoucnost přeci patří 
těm, kdo věří svým krásným snům. 

Blanka a František Petrákovi
Přejeme Luha-
čovicím dosta-
tek klidu a od-
počinku během 
zimních měsíců. 
Dětem a spor-
tovcům přejeme 
sníh a všech-
ny zábavy 
s ním spojené. 

A v novém roce co nejvíce příležitostí 
k radosti a společnému sdílení.

Petr Nárožný 
Každému přeji 
výsluhu, je 
to prý moc 
prima! A jinak 
dobrý nový 
rok!

P. Jan Ston
Co popřát 
obyvatelům 
Luhačovic do 
nového roku? 
Benjamin 
Franklin řekl: 
„Moudrý je 
ten, kdo se 
učí od dru-
hých. Mocný je 

ten, kdo ovládá své vášně. Bohatý 
je ten, kdo je spokojený.“ Ať jsme 
tedy v tomto novém roce o trochu 
víc moudřejší, mocnější a bohatší. 
Požehnaný nový rok.

Hana Gregorová 
Ze srdce přeji 
všem z Luha-
čovic, krásný 
a šťastný nový 
rok, ať máte 
všichni kolem 
sebe jenom fajn 
lidi, ať vám 
nikdy nezmizí 
úsměv z tvá-

ře a samozřejmě, ať zdraví slouží. 
Dobrých pramenů máte „neúre-
kom“. A moc si vážím pozvání na 
3. Společenský ples města Luhačovi-
ce v lednu 2024. Je jasné, že přijedu, 
protože Luhačovice jsou díky mým 
„luhačovickým“ přátelům, už více 
jak deset let moje srdcovka. 

Zprávy Z města
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Řidiči, parkujte ohleduplně

Velká část přestupků, kterými se stráž-
níci v Luhačovicích zabývají, se týká 
oblasti dopravy a špatného parkování. 
Denně strážníci řeší řidiče, kteří nedo-
držují dopravní značení, ale i ty, kteří 
nedodrží dostatečný prostor pro prů-
jezd vozidel nebo parkují v křižovatkách 
a na chodnících. Řidiči mají svá vozidla 
parkovat na vyhrazených místech. 
Někteří však parkují, kde se dá, a ne-
jednou v rozporu se zákonem. Je nutné 
si ale především v těchto případech 
uvědomit, co může takové neukázněné 
jednání mít za následek. Zvlášť při vý-
jezdech hasičů a záchranářů k zásahům 

jde mnohdy o vteřiny, které rozhodují 
o životě a smrti či záchraně majet-
ku. Každá ztracená vteřina znamená 
mnoho. Zásadní je v těchto případech 
klást důraz na ohleduplnost a myslet na 
to, že osobní automobil možná úzkou 
částí na komunikaci projede, ale větší 
vozidlo IZS s výškovou technikou už 
nikoliv. Totožné platí o vjezdech nebo 
vchodech k bytovým domů. Zejména 
hasičská auta jsou dlouhá a mají větší 
rádius při vytočení než osobní vůz. 
V probíhajících zimním období musí 
být stejně tak zajištěn bezpečný průjezd 
vozidel zimní údržby. Několik stížnostní 
bylo zaznamenáno také v souvislosti 
s odstavenými vozidly v bezprostřední 
blízkosti kontejnerů. U kontejnerů by 
měly být zachovány přístupové cesty 
pro bezpečné nakládání s odpady, jak ze 
strany pro přístup občanů, tak pro svoz 
komunální technikou. Tam, kde není ko-
munikace před kontejnery usměrněna 
dopravním značením, je na řadě použít 

normální selský rozum. Je v zájmu nás 
všech, aby bylo město bezpečné. K bez-
pečnosti patři i správně zaparkované 
vozidlo. To je to nejmenší, co můžete pro 
sebe i své blízké udělat. Strážníci proto 
apelují touto cestou na řidiče, aby se 
chovali zodpovědně a zbytečně nekom-
plikovali dopravní provoz na místních 
komunikacích. Děkujeme zároveň všem 
řidičům, kteří svým chováním přispí-
vají k bezpečnému provozu a parkují 
ohleduplně.

Michal Zámečník,  
velitel MP Luhačovice

Změny v odpadovém 
hospodářství  
v roce 2024
Již v průběhu minulého roku jsem se 
vám v několika článcích snažil přiblížit 
problematiku odpadového hospodář-
ství. Jaké jsou zákonné změny, proč svoz 
a likvidace odpadu neustále zdražuje 
i to, jaké změny nás čekají a jaké kroky 
se snažíme podnikat proti tempu zdra-
žování. Začnu nejdřív nevesele. Bohužel 
jsme z důvodu legislativních změn 
nuceni stejně jako okolní obce opět 
zvednout poplatek za odpad. Konkrétně 
o 60 Kč ročně, tedy na 900 Kč/rok. Je to 
zejména kvůli změně sazby DPH z 15 % 
na 21 %, a pak také kvůli inflačním 
tlakům v kombinaci s přísnějšími limity 
a vyššími poplatky za skládkování. Po-
zitivní zprávou je, že máme jedny z nej-
vyšších slev na děti a seniory v širokém 
okolí. Taktéž z důvodu legislativních 
změn nebude v příštím roce možné při-
stavovat kontejnery do ulic ani místních 
částí na svoz velkoobjemového odpadu 
tak, jak jste byli doposud zvyklí. Změny 
v této oblasti jsou natolik velké a přísné, 
že jsme nenašli způsob, jakým by bylo 
možné kontejnery legálně přistavovat 
a nevystavovat se při tom obrovským 
pokutám a neúměrné nákladovosti. 

Z letošního roku rozšířená otevírací 
doba sběrného dvora tedy zůstává 
nadále v platnosti, abyste tento odpad 
mohli odložit zde – na místo, kam patří. 
Se sběrným dvorem se pojí dva nešvary, 
které je nutno řešit. Prvním nešvarem je 
odkládání objemného odpadu (nábytek, 
matrace, stará sanitární keramika po 
rekonstrukci atd.) vedle popelnic. Jsme 
malým městem, kde se jen málo neka-

lostí utají. V příštím roce nám nezbývá 
nic jiného, než přikročit k pokutování 
těchto přestupků, protože dle zákona je 
takové odkládání vedle odpadových ná-
dob černou skládkou a ty lze postihovat 
pokutami až ve výši desetitisíců. Vozte 
tento odpad na sběrný dvůr, prosím. 
Druhým nešvarem je, že naši občané ne-
chávají na své občanské průkazy vyvážet 
odpad na sběrný dvůr své známé, kteří 
zde trvalý pobyt nemají. Zde bych chtěl 
podotknout, že takový občan se vysta-
vuje daleko většímu zdražení poplatku 
za odpady, jelikož odložené množství 

je sledováno. Poslední a již pozitivní 
zprávou je, že v tomto roce dokončíme 
čipování odpadových nádob, a tak bude-
me moci sbírat data, která nám ukážou, 
zda je pro naše město a naše občany vý-
hodnější systém poplatku za vyvezenou 
kapacitu či paušální systém „na hlavu“, 
jako máme nyní. To vše s cílem zajistit 
vám do budoucna v rámci možností 
co nejnižší možné poplatky a nejvyšší 
procento vytříděného odpadu. Závěrem 
bych chtěl na vás apelovat a mít přání, 
které celé ekonomice odpadového hos-
podářství jenom pomůže. Prosím podni-
katele, kteří ještě nejsou přihlášení do 
obecního systému, aby tak neprodleně 
učinili, protože v opačném případě již 
třetím rokem neplní zákonnou povin-
nost a my budeme muset tyto případy 
pokutovat, abychom za ně nebyli při 
kontrolách postihováni my. Vyhněme 
se těmto sporům, pokud je to možné. 
Dovolím si vás ještě požádat, abyste 
i nadále důsledně třídili odpad, sešla-
pávali PET lahve, rozkládali papírového 
krabice a separovali důkladně kovy, sklo 
a bioodpad, za což se nám peníze do 
systému vracejí. Těm, kteří důsledně 
třídí a vedou k tomu i své okolí upřím-
ně děkuji. V odpadovém seriálu budeme 
pokračovat i v letošním roce.

Daniel Mejzlík, místostarosta

Zprávy Z města
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Rozhovor s novým tajemníkem 
Městský úřad 
v Luhačovicích 
má od ledna 
2024 nového 
tajemníka. Stal 
se jím Mgr. Da-
libor Liška. Ve 
funkci vystří-
dal PhDr. Fran-
tiška Hubáčka, 
který po letech 

odešel do důchodu. Novému tajem-
níkovi jsme položili několik otázek.

Prozraďte čtenářům něco o sobě. 
Bydlím a nyní i pracuji v Luhačovicích. 
Jsem ženatý a s manželkou Irenou 
vychováváme dva syny, Adama a Marka. 
Mám rád dobrou kávu, kulturu, háze-
nou, procházky po našem městě a okolí. 

Pocházíte z Luhačovic? 
V Luhačovicích jsem nejprve trávil 
všechny prázdninové dny u babičky 
a dědy. Postupně jsem zde získával 
přátele, vnímal místní zvyklosti, at-
mosféru a prostředí. Narodil jsem se 
v Mostě a zde jsem také do svých 18 let 
žil. Stěhování s rodinou do Luhačovic 
proběhlo v roce 1997. V současné době se 
již považuji za „Luhačovjana“ a neměnil 
bych.

Co a kde jste studoval? 
Střední školu mám až do maturity vy-
studovanou v Ústí nad Labem. Uplynulo 
několik let pracovní praxe a v Praze 
začalo moje studium bakalářského stu-
dijního oboru – management a řízení 
lidských zdrojů. Úspěšné studium a slo-
žení závěrečné zkoušky ve mně vzbudi-
lo intenzivnější zájem o obor manage-
mentu a chuť rozšíření dalších znalostí. 
Moje navazující magisterské studium 
pokračovalo v Bratislavě na fakultě eko-
nomiky a managementu v oboru řízení 
malých a středních podniků.

Čemu jste se věnoval, než jste 
nastoupil do této funkce?
Až na několik počátečních pracovních 
výjimek byla naprostá většina pracovní 
kariéry realizována u lokálních i nad-
národních potravinářských společností. 
Zařazený jsem byl vždy v obchodním 
oddělení se zaměřením primárně na 
obchod, marketing a řízení lidských 
zdrojů. Poslední roky byla moje práce 

orientována na nadnárodní tabákovou 
společnost se sídlem v Praze a s pů-
sobností po celé ČR. S manželkou jsme 
pracovně velmi aktivní a k našemu 
zaměstnání jsme přidali malou řemesl-
nou živnost. Naše mobilní provozovna 
je všem místním i návštěvníkům jistě 
známá. Spokojený výraz a častá pochva-
la je tou nejlepší odměnou jinak poměr-
ně náročného řemesla. Pro nás se jedná 
o občasnou pracovní činnost, která je 
zároveň naším koníčkem.

Proč jste se rozhodl přihlásit se do 
výběrového řízení na tajemníka?
Jakožto hrdý občan města Luhačovice 
nejsem jen okouzlen báječnou atmo-
sférou a místem k příjemnému žití, 
ale také vnímám starosti města a jeho 
obyvatel, které život přináší. Nepatřím 
mezi lidi, kteří zde chtějí jen žít a využí-
vat výhod a krás našeho města. Rád se 
budu podílet na rozvoji města (městské-
ho úřadu) a vylepšování podmínek pro 
žití především našich občanů. 

Jaká je funkce tajemníka, co vlastně 
dělá, čím se zabývá a jaké má úkoly?
Funkce tajemníka obecního úřadu se 
povinně zřizuje v obcích s pověřeným 
obecním úřadem a v obcích s rozšíře-
nou působností. Ostatní obce mohou 
a nemusejí funkci tajemníka obecního 
úřadu zřídit. Tajemník obecního úřadu 
je zaměstnancem obce. Z hlediska záko-
na o úřednících je tajemník vedoucím 
úředníkem. Vedoucím úřadu se pro 
účely tohoto zákona rozumí vedoucí 
úředník, který vykonává funkci tajem-
níka obecního úřadu. Je proto oprávněn 
stanovit a ukládat podřízeným zaměst-
nancům pracovní úkoly, organizovat, 
řídit a kontrolovat jejich práci a dávat 
jim k tomu účelu závazné pokyny.

Jaké hlavní cíle si Vy dáváte v nové 
funkci?
Cílem řízení městského úřadu je vybu-
dovat Městský úřad v Luhačovicích jako 
vstřícný, otevřený a komunikující úřad, 
který poskytuje své služby profesionál-
ně a kvalitně v rámci platné legislativy, 
a to prostřednictvím dobře motivova-
ných zaměstnanců. Úřad, který využívá 
možností moderních technologií a po-
stupů tak, aby byl připraven na digitální 
transformaci veřejné správy. Výsledkem 
má být spokojený občan (klient).

Jak podle Vás funguje chod 
Městského úřadu?
V době, kdy spolu tento rozhovor re-
alizujeme, jsem několik dní ve funkci 
tajemníka. Považuji za nezodpovědné 
vytvářet hodnocení chodu městské-
ho úřadu ať už kritické či pozitivní. 
Chod úřadu může mít velmi odlišný 
výraz navenek, tedy pro veřejnost, 
a jiný výraz vnitřní, tedy z pohledu 
všech pracovníků úřadu. Ačkoliv 
mám již celou řadu poznatků, je 
nezbytné se nejprve řádně seznámit 
s radostmi i starostmi celého úřadu.

Máte např. nějaké plány a návrhy 
na jeho vylepšení?
Jedním z plánů je nastavení a apli-
kování firemní kultury. Určitý projev 
firemní kultury má každá společnost, 
stejně tak úřad. Je to něco, čím je 
navenek charakteristická. Je formo-
vána každým jednotlivým člověkem 
a průběžně se může měnit. Projevuje 
se jednak celkovou atmosférou na 
pracovišti – tím, jak se k sobě jednot-
liví lidé chovají, jaké mají v práci zvy-
ky, návyky, oblékání a další nepsané 
zvyklosti. Projevuje se také tím, jaký 
je přístup k občanům, zákazníkům 
a dalším obchodním partnerům. Lze 
ale říci, že na firemní kultuře se podí-
lí každý jednotlivec.

Jak Vás mohou kontaktovat 
občané?
Vždy budu plně k dispozici všem 
kolegyním a kolegům v rámci úřadu, 
rád bych chtěl tímto avizovat, že 
budu také plně k dispozici všem 
občanům. Jsem připravený komuni-
kovat a hledat vhodná řešení jak v zá-
ležitostech složitých, tak v záležitos-
tech běžného charakteru spojených 
s chodem úřadu. Kontakty naleznete 
na www.luhacovice.eu, ale rád se 
s každým potkám i osobně.

Chcete něco říct závěrem?
Závěrem chci poděkovat svému 
předchůdci za předané informace 
a znalosti. PhDr. František Hubá-
ček byl tajemníkem, který má můj 
respekt za jeho postřehy z chodu 
celého úřadu. Pro další období mu 
přeji spokojenost a pevné zdraví, kte-
ré mu umožní plně se věnovat všem 
zálibám a fotbalu.

rozhovor
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Slavia

Koncem 19. století nechal lékárník 
Seichert postavit vilu Slavii ve stylu 
kosmopolitního historismu. Stavite-
lem vily byl Jan Malek. Ve stavebním 
archivu města Luhačovic se docho-
vala žádost o povolení stavby „pro 
blahorodou slečnu Helenu Seicherto-
vou“ z roku 1896 a plán vily, pod nímž 
je podepsaný Jan Malek, zednický 
a tesařský mistr v Uherském Brodě. 
Stavební povolení bylo uděleno 20. 12. 
1896, kolaudace proběhla 24. 3. 1898. 
Třípodlažní zděná stavba se sedlovou 
střechou má jednoduchý obdélný 
půdorys. Na fasádě i v interiéru se 
dochovaly původní prvky, především 
pásová bosáž v prvním podlaží a kla-
sicistně pojaté štuky s motivy lvích 
i lidských hlav. Majitel Slavie Arnold 
Kučera odkázal vilu do vlastnictví 
lázní. Roku 1994 byl interiér vily 
upraven pro přechodné ubytování 
zaměstnanců lázní.
Lázeňský lékař MUDr. Arnold Ku-
čera pocházel z Velkého Meziříčí. 
Působil v Teplicích u Hranic a od 
roku 1895 v Luhačovicích. Jeho bratr 
MUDr. Bruno Kučera byl ředitelem 
Zemské nemocnice u sv. Anny v Brně 
a otec JUDr. Leopold Kučera byl 
notářem. A. Kučera se zaměřoval na 
studium a propagaci léčebných účinků 
zdejších minerálních vod. Samostatně 
vydal odborné publikace Slané vody 
u Luhačovic na Moravě (1897) a Luha-
čovice a léčebné jejich prameny slané 
vody (1907). Zde v úvodním slově vyjá-
dřil vlastenecké názory a přesvědčení, 

že Luhačovicím lépe sluší „dosaži-
telnější titul lázní českoslovanských 
prvého řádu, než internacionální 
světovost…“. Publikoval odborné práce 
i fejetony v Lidových novinách. V roce 
1917 se dr. Kučera podílel na připra-

vených pracích při zakládání zdejší-
ho muzea a stal se členem Muzejní 
společnosti. Na první ustavující valné 
hromadě Muzejní společnosti v Lu-
hačovicích bylo v lázeňské čítárně 
přítomno 20 osob, mezi nimi i Zdeňka 
Heydušková, dcera Bedřicha Smetany. 
Náměstkem společnosti byl zvolen 
právě A. Kučera. Zatímco A. Kučera 
ordinoval v luhačovické vile Slavii, 

věnoval se medicínské teorii a propa-
gaci lázní, nebo s dr. Cmutem cesto-
val po lázeňských místech německé 
říše, jeho manželka Marie Kučerová 
vedla pensionát, navíc pronajímala 
letní byty i ve vilce Bellarii. V muzejní 
sbírce se dochovala korespondence 
paní Kučerové s pravidelnými hosty 
penzionu ve Slavii, mezi nimiž byla 
i paní Marie Ryšavá, choť stavitele 
z Kojetína. 
Po Kučerově smrti převzal na jeden 
rok ordinace ve vilce Slavii MUDr. 
František Veselý, bývalý ředitel luha-
čovických lázní. Doufal, že s novými 
balneologickými zkušenostmi může 
svým lékařským působením přispět 
k dobrému zvuku Luhačovic. Koncem 
dubna 1922 toto rozhodnutí oznamo-
val písemně svým kolegům a zná-
mým. Po dobu sezóny se František 
Veselý držel spíše stranou společen-
ského života. Na jejím závěru byl 
kolegy přizván do správní rady. Hrabě 
Otto Serényi 18. 12. 1922 napsal Veselé-
mu jménem usnesení výboru správní 

rady osobní dopis, ve kterém jej zval 
na schůzi v Brně. Této schůze se však 
František Veselý nedožil. Zemřel 
v Praze v den jejího konání 6. ledna 
1923. Na počest jeho pobytu ve Slavii 
byla po něm přejmenována bývalá 
Tržní ulice na ulici Dr. Veselého.

Zdroj: z knihy Příběhy domů a vil – Blanka 
Petráková a Ladislava Horňáková

historie
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Cenu PRO AMICIS 
MUSAE 2023 získal  
J. A. Pitínský, nominován 
byl i V. Schlimbach

Cenu PRO AMICIS MUSAE (Přátelům 
múz) pro rok 2023 za významný, dlou-
hodobý a podstatný přínos kulturní-
mu rozvoji regionu převzal ve středu 
13. prosince ve zlínské Baťově vile 
režisér, dramatik, spisovatel a básník 
Jan Antonín Pitínský, který se narodil 
30. 10. 1955 v Luhačovicích. Toto ocenění 
uděluje každoročně Zlínský kraj. Kromě 
něj byl v letošním roce na ocenění PRO 
AMICIS MUSAE nominován hudebník, 
pedagog a dlouholetý šéf unikátního 
luhačovického Dívčího saxofonového 
orchestru Vladimír Schlimbach. 

rozhovor

„Neostýchejte se jít 
vlastní osobitou cestou“

Jeden z našich nejlepších herců, 
Jaroslav Dušek se v rozhovoru pro 
Luhačovické Noviny rozpovídal 
o své energii, o výchově a prozradil, 
v čem ho Luhačovice inspirovaly.

Vaše pořady jsou vyprodané, 
předáváte lidem neskutečnou 
energii, jak Vy sám energii 
dobíjíte?
Energie proudí všemi směry 
i oboustranně, takže mě to nijak nevy-
čerpává. To, co dělám, miluji, takže si 
to užívám. Občas jsem rád také sám, 
nejlépe někde v přírodě, abych si mohl 
věci utřídit a uspořádat.

Mezi Vaše témata patří i děti 
a celkově dětství a výchova. 
V poslední době stoupá u dětí 
agresivita... čím si myslíte, že to 
může být?
Myslím, že agresivita stoupá vždy tam, 
kde chybí smysluplný láskyplný život 
v harmonickém prostředí. Většinou je 
výrazem nespokojenosti nebo pocitu 
ohrožení. Děti jsou jakýmsi citlivým 
senzorem světa dospělých. Jako ten 
ptáček v kleci, který signalizuje ne-
dostatek kyslíku. Pokud roste počet 
dětských sebevražd nebo sebepoško-
zování, tedy agresivitu otáčejí vůči 
sobě samým, měli bychom zpozornět 

a ptát se, jakou přítomnost a jakou 
vizi budoucnosti jim nabízíme. A co 
jim předáváme z minulosti.

Máte nějaký návod na to, jak se 
vyvarovat zásadním chybám ve 
výchově?
Nevlastním žádný takový návod. Navr-
huji vzájemné naslouchání a doporu-
čuji pozornou jemnou komunikaci. Ře-
šení by mělo být objevováno společně.

Je něco, co Vás dokáže v životě 
naštvat, tzv. „zvednout ze židle“?
To poznám vždy až v tu danou chvíli. 
Obecně nemám moc rád účelovou ma-
nipulaci a jednání z pozice domnělé 
nadřazenosti.

Jakou literaturu čtete?
Všelijakou. Momentálně třeba od 
Ivana Andrjuščenka TAJRAGA 1 a 2. 
Průběžně Genové klíče. Na stole na 
mě čeká celý štos rozmanitých knih, 
které mi lidé posílají nebo dopo-
ručují. Mám rád knihy od Ramthy, 
od Davida Hawkinse, od Anick de 
Souzenelle, od Neila Douglas-Klot-
ze, od Victora Sancheze. Občas čtu 
různé scénáře, básně, je to všehochuť. 
Nahlas jsem zjara četl audioknihu 
Sokratova obhajoba, která zrovna 
vychází. Velice doporučuji. Zajímavá 
paralela k současnosti.

Jak vnímáte Luhačovice, 
inspirovaly Vás v něčem?
Velice se mi líbila socha Ježíše Krista, 
které zmizel kříž, takže vypadá s roz-
paženýma rukama jako letící. Viděl 
jsem ji v té stromové aleji, kterou zvol-
na sestupujete od pramene Aloisky. 
To byla velká inspirace. Zdalipak tam 
pořád je? Musím se příště podívat.

Co byste vzkázal lidem /
obyvatelům Luhačovic?
Milujte se a množte se – ve všech 
možných významech těchto slov. 
Neostýchejte se jít vlastní osobitou 
cestou. Ty hlavní silnice jsou už 
značně vyježděné. Budiž vám velkou 
inspiraci kniha od André Sterna A do 
školy jsem nikdy nechodil, která prá-
vě vychází. Je to skvost.

Libor Slezák z TJ Slovan 
Luhačovice dostal ocenění 
od Zlínského kraje

Dobrovolné pracovníky věnující se 
práci s dětmi a mládeží ocenili v úterý 
28. listopadu v Baťově mrakodrapu 
představitelé Zlínského kraje. Mezi 
ohodnocenými byl i Libor Slezák z TJ 
Slovan Luhačovice, oddíl Orientačního 
běhu. Ocenění dobrovolní pracovníci 
převzali z rukou představitelů Zlín-
ského kraje pamětní medaile, pamětní 
listy a upomínkové předměty. Slavnost-
ního setkání se zúčastnili také navrho-
vatelé oceněných. Za město Luhačovice 
konkrétně starosta Marian Ležák. 
„Velmi si vážím každého dobrovolní-
ka, který svůj volný čas věnuje dětem 
a mládeži, a tím pomáhá nám všem. 
Děkuji Liborovi za jeho dlouhodobou 
činnost a velký přínos pro naše město,“ 
dodal starosta.
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VZPOMÍNKY
Dne 27. 1. 2024 uplyne 1 rok, co nás 
navždy opustil pan JaN GERGELa.
Děkujeme všem přátelům 
a známým za tichou vzpomínku.  
Za celou rodinu manželka Jarmila

Dne 10. ledna 2024 tomu budou 
tři roky, kdy nás opustila naše 
maminka, babička a prababička, 
paní ZDEňKa ZáPECOVá. 
S láskou vzpomínají dcera Taťána 
s rodinou a syn Zdeněk.

16. leden 2017 byl dnem, kdy jsme 
naposled mohli stisknout ruku 
našemu tatínkovi a mému manželovi, 
panu ZDENKu KOLaříKOVi. Byť od 
tohoto dne uplynulo již dlouhých 7 let, 
vzpomínky na něj zůstávají stále živé 
a jasné, jako zůstávají na lidi dobré, na 
které se dlouho nezapomíná.

Dne 6. 1.2024 uplyne rok, co 
nás navždy opustila milovaná 
maminka, babička a prababička, 
paní iRENa JuřiČKOVá. Za 
tichou vzpomínku děkuje rodina 
Juřičková a Kubáčková.

Dne 12. 1. 2024 uplyne pátý rok, 
co nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, pan 
JOSEF HuMPOLa. S láskou, 
úctou a vděčností stále vzpomíná 
manželka a děti s rodinami. 
Děkujeme za vzpomínku všem, 
kteří ho znali a měli rádi.

Dne 6. ledna uplyne rok, kdy 
nás navždy opustil pan JOSEF 
MaCEK. S láskou vzpomíná 
manželka Mária, synové Josef 
a Roman s rodinami. Děkujeme  
za tichou vzpomínku.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 
7. 1. 2024 uplyne 14 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan ZDENěK 
MaLaNíK. S láskou vzpomínají 
manželka Soňa, dcera Olga  
a syn Zdeněk s rodinami.“

spoLeČNost

18. ledna uplyne 8 let, kdy nás opustil 
pan aNtONíN PEtRžELKa. Stále 
vzpomínáme. Manželka Stanislava, 
synové Dalibor a Antonín s rodinami. 
Děkujeme všem, kdo vzpomenou 
s námi.

Společenská kronika
Narození:

Sandra Janíková
Vít Sliacky

Blahopřejeme!

Úmrtí:

Milada Langová, 88 let
Marie Vávrová, 98 le
František Bubela, 83 let
Milan Houšť, 74 let
Rudolf Floss, 83 let
Stanislav Hrnčiřík, 68 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

Blahopřání ke zlaté svatbě:

MiLENa a aNtONíN HaNáČKOVi 26. ledna 2024 
oslaví 50 let společného života. Hodně zdraví přejí syn 
Tomáš a dcera Kateřina s rodinami.

Blahopřání k narozeninám:

Dne 16. 1. 2024 slaví pan KaREL SE-
MELa z Luhačovic již  
95. narozeniny. Náš milý, do stovky 
Tvé něco chybí, těch 95 můžeme  
Ti závidět. Přejeme Ti zdravé klou-
by, ať vtip a radost v Tvém životě se 
snoubí. Za celou rodinu dcera Jarmi-
la a syn Karel
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KINO

Pátek 12. 1. / 19.30 hod.
Jedeme na teambuilding 
Komedie, CZ / SK, 2022, 105 min., 
režie: Zuzana Marianková

Čtvrtek 18. 1. / 19.30 hod.
aristokratka ve varu 
Komedie, CZ, 2023, 99 min.,  
režie: Jiří Vejdělek

Pátek 19. 1. / 19.30 hod.
Lítá v tom 
Komedie / Romantický, CZ / SK, 2022, 
95 min., režie: Tomáš Dianiška

Sobota 20. 1. / 19.30 hod.
tancuj Matyldo 
Komedie / Drama, CZ, 2022, 113 min., 
režie: Petr Slavík

Čtvrtek 25. 1. / 19.30 hod.
Úsvit 
Drama / Krimi, CZ / SK, 2022, 117 min., 
režie: Matěj Chlupáček

Pátek 26. 1. / 19.30 hod.
Caravaggiův stín 
Historický / Životopisný / Drama, 
Itálie / Fr, 2022, 120 min.,  
režie: Michele Placido

Sobota 27. 1. / 19.30 hod.
Jedeme na teambuilding 
Komedie, CZ / SK, 2022, 105 min., 
režie: Zuzana Marianková
v

KULTURNÍ 
A KONgRESOVé 
CENTRUM ELEKTRA
Sobota 6. 1.
Ples / Ples Zálesí 
Místo: KKC Elektra, sál Rondo

Sobota 13. 1. 
Ples / 3. společenský ples města 
Luhačovice
Místo: KKC Elektra, všechny sály. 

Neděle 21. 1. / 15:00 hod. 
Dětem / Kouzla zimního království 
Místo: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 240 Kč.

Neděle 28. 1. / 15:30 hod.
Dětem / Dětská tlapková party 
Místo KKC Elektra, sál Rondo 

Vstupné: 200 Kč 
Taneční program, hudba z pohádek, 
malování na obličej a hned několik 
pohádkových postaviček, které vaše 
děti milují a se kterými se budou 
moci i vyfotit.

MUZEUM 
LUHAČOVICKéHO ZÁLESÍ

Marie Fischerová-Kvěchová 
a Horňácko. Výstava 
národopisných studií 
z malířčiných pobytů ve Velké 
nad Veličkou v letech 1922–1944.
11. 1. 2024–3. 3. 2024

SVČ LUHAČOVICE

www.svcluhacovice.cz pololetní 
nábor do volných kroužků

FREE JuMPiNG
Úterý 9. 1., od 16.15 do 17.15 hod.
Balanční cviky pro dospělé na 
měkké trampolíně. Poplatek 70 Kč

DEN a NOC
pololetní prázdniny v SVČ 
Luhačovice
čtvrtek 1. 2. 2024 - pátek 2. 2. 2024
Bližší informace na plakátech

SPOLEK AKTIVNÍCH 
SENIORů
Středa 3. 1. / 9.00–10.15 klubovna 
jóga / 13.00 Plavání a relax na 
plovárně (každou středu)

Čtvrtek 4. 1. / 15.00 hod., 
klubovna. Pravidelná schůzka SaS
  
Pondělí 8. 1. / 14.00 hod. klubovna 
Přednáška o rodokmenech  
pan Starý

Čtvrtek 11. 1. / 12.00–15.00
Residence Villa /den otevřených 
dveří/ kafíčko a procházka do lázní

Pondělí 15. 1. / 14.00–15.30 hod.
klubovna platba zálohy na zájezd 
do Piešťan

Čtvrtek 18. 1. / aN 12.15 hod.
Bus na přehradu, nazpět pěšky 
nebo busem

Pondělí 22. 1. / 14.00–15.30
Klubovna setkání a povídání. 
Platba zálohy do Piešťan, nutno 
zaplatit do konce ledna

Čtvrtek 25. 1. / aN 8.10 Zlín
Výstava obrazů a. Ladové – 
galerie atrium, výstava na OD 
Zlín – a. Mucha

Pondělí 29. 1. / 14.00 klubovna
Pravidelné setkání povídání 
a kafe

Čtvrtek 1. 2. / 15.00 klubovna
Pravidelné setkání. Začínáme 
další semestr naší Vu3V

KuLtura

IKONA
komedie o jedné z největších

francouzských ikon a demokracii

V hlavních rolích
Irena Velísková      Veronika Ramertová     Petr Štíva

Režie
Petr Nýdrle

Koná se 
v sobotu  
27. 1. 2024,  

v 19.00 hodin

sál ZuŠ, 
Masarykova 228.

Vstupné dobrovolné
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KuLtura

ANKETA – Co nejvíce vás z programu 3. společenského 
plesu města Luhačovice zaujalo? Na co nejvíce se těšíte?
Dominik Kovalčík   

Z plesu se nejvíce 
těším na 
bubenickou show, 
líbí se mi energie, 
která ji doprovází. 
Dále také 
pochopitelně na 

brazilskou taneční show. V neposlední 
řadě na lidi z Luhačovic a své klienty, 
s kterými se rád potkám u baru. 
Minuly rok jsem si ples moc užil 
a věřím, že tento rok tomu nebude 
jinak.

Jana Slováková
Stejně jako minu-
le i tentokrát se 
těšíme na skvělý 
tanec a příjemné 
posezení s přáteli. 
Vzpomínám ráda 
na minulý ples 

a doufám, že i letos to bude stejně 
úžasné a nezapomenutelné. 

Miluše Netíková
I. společenský ples 
města Luhačovice 
mě nadchl, pře-
devším hudbou – 
orchestrem, to byl 
nezapomenutelný 
zážitek! Ani minulý 

nezklamal. A na co se těším letos? Rádi 
s manželem tančíme a na plese se vždy 
najde dost prostoru pro tanec, popovídat 
si u vína, setkat se s přáteli a známými. 
Program je natolik bohatý, že není mož-
né všechno stihnout vidět. Letos se ne-
chám překvapit novinkami v programu. 
Nemusím ani říkat, že se na ples těším.

žaneta urbancová
Na ples se těším. 
Byla jsem na obou 
předešlých. Nálada 
byla výborná, pro-
gram pestrý a lidé 
velmi spokojení. 
Loni se mi nejvíce 

líbily bubenice. Ta energie, co z nich 
šla, byla famózní.
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Mikulášská jízda městem 5. 12. 2023

Starostenský čaj na jarmarku 
vydělal Domovu pro seniory 21 tisíc

Počasí sice příliš nepřálo, lidé se ale 
nenechali odradit. Na Vánoční jarmark, 
při kterém si zájemci mohli tradičně 
dát čaj s vedením Luhačovic, dorazila 
spousta jak místních, tak přespolních 
návštěvníků. Během dvou prvních pro-
sincových dnů si lidé užili laserovou 
nebo bubenickou show, zimní projekce 
filmu Pelíšky a také vystoupení míst-
ních spolků a organizací, například FS 
Malé Zálesí, Žesťového souboru a pě-
veckého sboru ZUŠ Luhačovice, pěvec-
kého sboru Janáček a Nigror Clarus. 

V pátek před radnicí starosta města 
všechny přítomné pozdravil a po-
přál krásné vánoční svátky. Pak se 
slavnostně rozsvítil vánoční strom. 
Při této příležitosti nabízeli starosta 
Marian Ležák a místostarosta Dani-
el Mejzlík na zahřátí nealko i alko 
čaj. Vybralo se 21 tisíc korun, které 
poputují na konto projektu Korunka 

pomáhá. Jeho zástupci výtěžek 
předají Domovu pro seniory v Lu-
hačovicích. „Všem, kdo na sbírku 
přispěli, moc děkuji, každoročně tím 
podpoříme dobrou věc a letos opět 
vybraná částka pomůže potřebným,“ 
sdělil Marian Ležák.

redakce

Zprávy Z města
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Iva Adámková z Luhačovic dostala ocenění z doby Napoleona Bonaparte

Iva Adámková z Luhačovic dostala 
ocenění z doby Napoleona Bonaparte 
Rytířka Řádu akademických palem. 
Tou se stala profesorka Gymnázia na 
lesní čtvrti a zároveň Luhačovjanka 
paní Iva Adámková. Vyznamenání za 
zásluhy ve vzdělání, vědě a kultuře, 
jedno z nejstarších francouzských 
vyznamenání pro civilní osoby, pře-
vzala z rukou Jeho Excelence Alexise 
Dutertra.  „Řád akademických palem 
přijímám s nesmírnou radostí a hlu-
bokou vděčností a pokorou. Je nejen 
poctou mé kariéře, ale také oslavou 
zásadního významu vzdělávání 

v našem neustále se měnícím světě. 
Jako rytířka Řádu akademických 
palem se zavazuji, že budu i nadá-
le šířit světlo poznání, podporovat 
jazykovou a kulturní rozmanitost 
a inspirovat budoucí generace, aby 
přijaly sílu vzdělání, jako to činil 
Ernest Denise, francouzský historik 
a bohemista (slavista), kolem jehož 
pomníku jsem denně procházela 
v jeho rodném městě Nimes při své 
pracovní misi na Lycée Alphonse 
Daudet,“ uvedla oceněná profesorka.

Zdroj: Gymnázium Zlín Lesní Čvrť 

Soutěž „SPĚCHEJ POMALU!“ vyhodnocena
Ve čtvrtek 7. prosince proběhlo v bu-
dově Střední odborné školy Luha-
čovice slavnostní předání ocenění 
a vyhodnocení 11. ročníku literární 
soutěže pro žáky 8. a 9. tříd základ-
ních škol. Této pro nás významné 
akce se zúčastnil i starosta města 
Marian Ležák. Soutěže oslovila žáky 
33 základních škol z Moravy i Čech. 
Komise složená z našich pedagogů, 
vysokoškolského profesora pana 
Lubomíra Machaly a pod vedením 
básníka Jiřího Žáčka tak měla plné 
ruce práce při hodnocení 101 prací. 
Letos byly mimořádně zdařilé ko-
miksy, které se umístily na předních 
příčkách. Vyhodnoceny byly i žá-
kyně místní ZŠ Luhačovice Andrea 
Kubáčková a Eliška Šuranská. Získaly 
zvláštní ocenění v kategorii 8. tříd. 

Oceňujeme, že v dnešním digitálním 
čase, době plné mobilů a laptopů, 
se najde takové množství šikov-
ných mladých lidí, kteří mají zájem 
o literaturu a sami se pokouší psát 
a vytvářet příběhy. Slavnostních oka-
mžiků si užili nejen šikovní literáti, 
ale současně jejich rodiče a zástupci 
škol. Děkujeme všem zainteresova-
ným za nezištnou podporu talentu 
a ušlechtilých zálib svých žáků. Dále 
celé porotě, a také žákům naší školy, 
zejména z oborů Specialista v oblasti 
knižní kultury, Kuchař – číšník a De-
sign a tvorba keramiky za pomoc 
s přípravou celé akce a za výrobu 
dárků pro vítěze. 

Jana Šuráňová 
ředitelka SOŠ Luhačovice 

spoLeČNost

Vánoční jarmark 
na Základní škole

Dne 7. 12. 2023 se u nás na základ-
ní škole poprvé konal Vánoční 
jarmark. V respiriu školy a v jeho 
okolí si žáci jednotlivých tříd 
připravili stánky, kde za hudební-
ho doprovodu spolužáků nabízeli 
své výrobky a také občerstvení. 
Na přípravě se podílel nejen celý 
třídní kolektiv se svými učiteli, ale 
i rodiče významně přispěli svou 
pomocí. Počet návštěvníků jarmar-
ku překonal veškerá očekávání. 
Díky této akci jsme si mohli odnést 
krásné vzpomínky na výrobu 
vlastních produktů a zažít příjem-
nou předvánoční atmosféru s vůní 
teplého punče. Děkujeme všem za 
účast i podporu.

Žáci 9. ročníku
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Fotbalový turnaj 
mladší přípravky
Dne 2. 12. 2023 se ve sportovní hale 
Radostova uskutečnil první ročník 
fotbalového turnaje mladší přípravky 
pod záštitou starosty města Luha-
čovice. Turnaje se zúčastnilo 8 týmů 
(FC Strání, SK Viktoria Bojkovice, 
Spartak Hluk, SK Štípa, ČSK Uh. 
Brod, TJ Štítná nad Vláří, FK Luha-
čovice, FC Zlín), které se nejdříve 
utkali ve dvou skupinách a poté 
pokračovali zápasem o umístění. 
K vidění byla spousta zajímavých 
zápasů a výkonů malých fotbalistů. 
Turnaj ovládl tým FC Zlín, který ve 
finále porazil tým SK Viktoria Bojko-
vice. Náš tým FKL obsadil na turnaji 
6. místo, když v napínavém souboji 
o 5. místo remizoval se Spartakem 

Hluk 2:2 a následně prohrál na poku-
tové kopy. Věcné ceny všem týmům 
a hráčům předával starosta města 
Luhačovice Marian Ležák a ligový 
hráč FC Zlín Pablo Gonzalez. Velké 
poděkování patří sponzorům, městu 
Luhačovice a klubu FKL za dary, 
díky kterým jsme mohli tento turnaj 
zorganizovat.

Trenéři FKL

MTIC sršelo energií a přivítalo minulý rok 78 tisíc návštěvníků!

Za uplynulý rok se Turistické Infor-
mační Centrum (MTIC) může pyšnit 
návštěvou 78 tisíc klientů, kteří přišli 
objevit krásy našeho města a okolí. 
Letní prázdniny přinesly výrazný 
nárůst zájmu, kdy denní návštěvnost 
v červenci a srpnu dosahovala až 369 
osob denně. Turisté požadují větši-
nou klasické informace o městě, turi-
stických atrakcích, výletech do okolí, 

dopravě, ubytování a kulturních 
akcích. Kromě toho se zvýšila poptáv-
ka po suvenýrech, zejména po likéru 
z nedalekých Vizovic, zdobeném 
identitou našeho města. V minulém 
roce se prodalo téměř 10 tisíc pohled-
nic a zvýšený zájem je i o speciální 
produkty s luhačovickou tématikou. 
Turistické informační centrum také 
provedlo 83 skupin při komentova-
ných prohlídkách, což je 20% nárůst 
oproti minulému roku. Největšímu 
zájmu se těšily speciální architekto-
nické prohlídky s našimi skvělými 
průvodkyněmi. Již pátým rokem se 
během letních měsíců rozjíždí hra 
‚Hurá ven!‘. Má úspěch a neustále 
přináší radost dětem i jejich rodičům. 

Letos byla hra obohacena o novou tu-
ristickou trasu, která nabízí téměř 6 
kilometrů dobrodružství a objevování 
našeho krásného města. Pro rodiny 
a malé dobrodruhy se stala tato hra 
neodmyslitelnou součástí letních 
radovánek a těšíme se na to, jak se 
bude rozvíjet i v budoucích letech. 
Celkově vzato můžeme s radostí kon-
statovat, že uplynulý rok byl pro nás 
plný radosti, objevování a úsměvů. 
S otevřenou náručí vstupujeme do 
nového roku připraveni přivítat další 
vlnu zvědavých návštěvníků a poskyt-
nout jim nezapomenutelný zážitek 
z našeho krásného města. 

Za infocentrum Terezie Bartoníčková

spoLeČNost

Setkání plné radosti a tradice: Výroční schůze Spolku aktivních seniorů

Rok se s rokem sešel a členové Spolku 
aktivních seniorů se opět sešli na 
Výroční schůzi, která se konala dne 
6. prosince v sále Rondo na KKC 
Elektra. Účast byla téměř stoprocent-
ní, a to včetně čestných hostů: pana 
starosty, pana místostarosty a paní 
Milany Mikulcové z Městské knihov-
ny. Četla se zpráva o činnosti a účetní 
zpráva, které poskytly pohled na to, 
co spolek během roku dokázal a jak 
efektivně se hospodařilo. Výroč-
ní schůze nebyla jen o formálních 
aspektech. Promítaly se snímky 

z letošních akcí, výletů a vycházek, 
připomínaly úžasné momenty sdílené 
mezi členy. Vtipná tombola přinesla 

úsměvy na tvářích všech účastní-
ků. O kulturní vložku se postaralo 

působivé vystoupení paní Marcely 
doprovázené mladým harmonikářem. 
Ti zdatnější z přítomných si dokon-
ce užili i tance. Pohodová atmosfé-
ra byla ještě umocněna bohatým 
občerstvením, částečně připraveným 
samotnými členy Spolku aktivních 
seniorů. Do příštího roku si přeje-
me pevné zdraví pro všechny členy 
i jejich rodiny a mnoho společných 
zážitků, ať máme na konci roku co 
zhodnotit a slavit.

Za SAS Jarmila Klimešová

Aktuální informace 
o provozu vleku 

a sněhových 
podmínkách najdete 
na Facebookových 

stránkách  
LYžAŘI LUHAČOVICE
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Milé studentky a studenti, absolventky 

a absolventi.

Děkujeme Vám, společně s celým týmem Fakulty 

veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském 

Hradišti, Vysoké školy Jagiellońské v Toruni za příjemně 

strávené chvíle v akademickém roce 2023.

Naše Fakulta v Uherském Hradišti za uplynulých 7 let 

prošla dynamickým vývojem a dnes jsme hrdými držiteli 

18 akreditací jak na národní úrovni od Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, tak disponujeme 

mezinárodními akreditacemi zejména v oblasti 

manažerského vzdělávání. Za mě osobně bych Vám 

doporučil ke studiu zejména program Oceňování 

nemovitostí, který patří mezi velmi prakticky a profesně 

orientované studijní programy a vede k získání vázané 

živnosti „Oceňování majetku pro věci nemovité“.

A také nelze nezmínit bakalářský a magisterský studijní 

program Včelařství, ve kterém přednáší špičkoví 

odborníci z praxe a skutečně se jedná o náš srdeční 

studijní program, o který pečujeme s velkou láskou.

Těším se na opětovné setkání s Vámi v novém semestru, 

Oldřich Hájek

děkan FVES

KONTAKTY

Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském Hradišti 

Vysoká škola Jagiellońská v Toruni. 

Města Mayen 1536, 686 01 Uherské Hradiště

Tel.: +420 775 475 742, E-mail: studium@fves.eu, www.fves.eu

doc. RNDr. PhDr. Oldřich HÁJEK, Ph.D., MBA

Ekonom a včelař

www.facebook.com/oldrichhajekekonom

www.jagiello.cz

F      U H
VYSOKÁ ŠKOLA JAGIELLOŃSKÁ V TORUNI BAKALÁŘ

DPS UČITELSTVÍ

MAGISTR

OCEŇOVÁNÍ NEMOVITOSTÍ

MBA

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA

Poptáváme pro naši maminku  

byt ke koupi  
v centru Luhačovic. 

RK nevolat! 
akacko@centrum.cz 

Tel: 777 263 731

CesToVní agenTuRa “DoKToR sába“  
zájezdy do termálních lázní

17. 2. Győr, 16. 3. Győr, 27. 4. mošoň, všechny zájezdy s odjezdem 
Slavičín v 5:15 hod. nabízíme i týdenní super pobyty v lázních 

s hotelovým ubytováním, Kehida, sarvár, Mezökővesd, Harkány 
v Maďarsku. Rezervujte si nejlevnější pobyty v lázních již na rok 2024. 

Připojištění vlastní. Info a přihlášky u paní sábové.  
tel: 604 276 983, 577 320 092, 603 236 413 

email: frantisek.saba@atlas.cz
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